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SHIS-bostäder – stadens bostadssociala resurs 

 

Svar på skrivelse från M, L och C 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet 
om SHIS-bostäder – stadens bostadssociala resurs. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden frågar Moderaterna, Liberalerna 
och Centerpartiet hur stadsdelsförvaltningen använder sig av 
Stockholms stads bostadssociala resurs, Stiftelsen Hotellhem i 
Stockholm (SHIS), och vad som skulle kunna förbättras för att 
boendelösningarna ska användas i större utsträckning. 
 
Förvaltningen beskriver sitt samarbete med SHIS, hur man 
tillsammans med dem ser över möjligheter att öka placeringsgraden, 
samt redovisar hur man hittills under året använt sig av SHIS för 
placeringar. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 maj i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna, 
Liberalerna och Centerpartiet. Partierna skriver att det under lång 
tid förekommit rapporter om att de sociala boendelösningar som 
stadens bostadssociala resurs, SHIS (Stiftelsen Hotellhem i 
Stockholm), erbjuder inte stämmer överens med vad 
stadsdelsförvaltningarna efterfrågar, eller att det är för dyrt.  
 
Samtidigt använder sig stadsdelsförvaltningarna, enligt partierna, i 
flera fall av ännu dyrare boendelösningar för socialtjänstens 
målgrupper. Partierna undrar om det kan vara kommunikationen 
mellan förvaltningarna och SHIS som har brister. För att kunna 
komma med förslag till åtgärder behöver de skaffa sig en 
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övergripande bild av läget. De vill därför att förvaltningen redogör 
för hur man använder sig av SHIS och vad som skulle kunna 
förbättras för att de boendelösningarna ska kunna användas i större 
utsträckning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
SHIS kan vara en lösning för vuxna och unga vuxna med beroende 
och/eller socialpsykiatriska problem, liksom för barnfamiljer som 
riskerar hemlöshet. Det kan också gälla individer som saknar 
möjligheter eller förmåga att ordna boende på egen hand, som 
kanske saknar kötid hos Bostadsförmedlingen och som har försökt 
lösa boendesituationen på egen hand först.  
 
SHIS erbjuder avtalat boende, boende med stöd, boende med stöd 
och nolltolerans samt boende för personer med erfarenhet av 
relationsvåld. SHIS har även genomgångsbostäder i Tallkrogen, 
som är tillfälliga lägenheter för nyanlända som fått 
uppehållstillstånd och blivit anvisade till staden av 
Migrationsverket. 
 
Förvaltningens placeringar hos SHIS hittills under året redovisas i 
tabellen nedan. 
 
 avtalat boende boende med stöd 

funktionsnedsättning 1 3 
vuxen - 29 
arbete, integration, bistånd 3 - 
ungdom 6 - 
totalt 10 32 

 
 
Förvaltningen deltar tillsammans med andra stadsdelsförvaltningar 
och SHIS i en arbetsgrupp som leds av socialförvaltningen. 
Gruppens uppgift är att förbättra samarbetet mellan förvaltningarna 
och SHIS, att gemensamt utveckla boendeformer för att möta 
målgruppernas behov samt att öka stadens placeringsgrad hos SHIS.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
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